
 
 

 
 
 
 
LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 
 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttrice.generale@polito.it   www.polito.it 

Determina n. 501 
 
 
Pubblicazione esiti valutazione reclami graduatorie provvisorie di idoneità – Seconda sessione di candidatura – Terza 
finestra temporale, di cui al "Bando di concorso per mobilità degli studenti all'estero: ERASMUS+ Traineeship a.a. 
2019/2020” pubblicato con Determina n. 1288 del 13/09/2019. 
 

La Direttrice Generale 
 
 
 Vista la determina n. 1288 del 13/09/2019 relativa all’emanazione del “Bando di concorso per mobilità degli studenti 

all'estero: ERASMUS+ Traineeship a.a. 2019/2020”, di seguito Bando; 
 Considerato che all’art. 7 del suddetto Bando è previsto che per gli studenti in possesso dei requisiti minimi di 

ammissibilità/idoneità venga calcolato un punteggio di merito che dà luogo a graduatorie che sono rese pubbliche; 
 Tenuto conto che il procedimento di assegnazione prevede che: 

1. venga stilata, per ciascuna area formativa una graduatoria/valutazione provvisoria dei candidati in possesso 
dei requisiti minimi di ammissibilità/idoneità a seguito della quale, come indicato all’art. 9 del suddetto Bando, 
gli studenti possono presentare eventuali reclami; 

2. a seguito della valutazione dei suddetti reclami vengano stilate le graduatorie/valutazioni definitive di idoneità 
in base alle quali vengono effettuate le assegnazioni delle borse di studio; 

 Visto che l’Art. 9 del Bando prevede che la valutazione dei suddetti reclami venga effettuata da una apposita 
Commissione; 

 Considerato che con Determina n. 1521 del 16/10/2019 è stata nominata la suddetta Commissione; 
 Viste le graduatorie provvisorie pubblicate in data 24/03/2020 relative alle candidature pervenute a valere sulla 

Seconda sessione di candidatura – Terza finestra temporale del Bando; 
 Tenuto conto dei reclami pervenuti da parte dei candidati conformemente a quanto previsto dal Bando e degli esiti 

delle valutazioni degli stessi riportati nel verbale della suddetta Commissione riunitasi in data 30/03/2020; 
 Considerato il procedimento e riconosciutane la relativa regolarità; 

DETERMINA 
 

- di recepire gli esiti delle valutazioni dei reclami graduatorie provvisorie di idoneità – Seconda sessione di 
candidatura – Terza finestra temporale, di cui al "Bando di concorso per mobilità degli studenti all'estero: 
ERASMUS+ Traineeship a.a. 2019/2020” pubblicato con Determina n. 1288 del 13/09/2019; 
 

- di pubblicare le graduatorie/valutazioni definitive di idoneità ai fini delle assegnazioni del suddetto Bando 
modificando i punteggi e/o lo status dei candidati indicati negli Allegati alla presente determina di cui 
costituiscono parte integrante. 

 
Torino, 31/03/2020 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

Ilaria ADAMO 
(F.to Ilaria ADAMO) 



Bando Traineeship 19/20 Esiti Reclami

3^ Finestra
Alleagato A

PUNTEGGIO MATRICOLA COGNOME NOME CONDIZIONE

691,032 264536 NASTASI DAVIDE IDONEO

427,333 262578 AUGELLO LUIGI IDONEO

CONDIZIONE MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO

IDONEO 250877 EVANGELISTI ALESSANDRA 709,280

CAMBIO PUNTEGGIO

CAMBIO STATUS


